



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## DO MUNICÍPIO DE CRISTALÂNDIA - TO

LEI Nº 520, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2017

ANO III - CRISTALÂNDIA, SEGUNDA - FEIRA, 21 DE OUTUBRO DE 2019 - Nº 131



### SUMÁRIO

PAGINAS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO REF. PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2019	01
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 003/2019 - FMAS	03
EXTRATO DO CONTRATO Nº 029/2019	05
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO	05
AVISO DE LICITAÇÃO	05

### ATOS DO PODER EXECUTIVO

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO REF. PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2019

Aos 17 dias do mês de outubro do ano de 2019, na sede da PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTALÂNDIA, instituição de direito público, inscrita no Ministério da Fazenda sob o nº 01.067.156/0001-52, com sede na Praça Pedro Braz, sn, Centro, CRISTALÂNDIA - TO, neste ato representado pelo Senhor Cleiton Cantuário Brito, Prefeito, do RG. Nº. 1.209.982 SSP-TO, e do C.P.F. nº. : 002.488.301-80, residente e domiciliado na Rua Celso Alves Mourão, Nº 827, Centro, em Cristalândia – TO., em conformidade com os resultados do PREGÃO PRESENCIAL R. DE PREÇO 021/2019, devidamente homologado, RESOLVE, nos termos da Lei Federal nº. 8.666/1.993 e 10.520/2.002 REGISTRAR OS PREÇOS, para eventual fornecimento do objeto desta licitação, cujo ITENS, foram adjudicados em conformidade com o pregão e com as cláusulas e condições que se seguem.

#### CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1 O objeto da presente licitação consiste no Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente em geral para suprir as necessidades da Sec. De Administração, pelo período de 12 (doze) meses.

#### FORNECEDORES REGISTRADOS:

LR DISTRIBUIDORA LTDA – ME e JM SILVA PAPELARIA EIRELI - ME.

#### 1.2 ITENS REGISTRADOS:

Constitui a seguir, a DESCRIÇÃO DO PRODUTO REGISTRADO, as quantidades, unidade e outras descrições constantes do Edital e seus anexos.

FORNECEDOR: LR DISTRIBUIDORA LTDA – ME

ITEM	UND	QTD	Descrição do produto	MARCA	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
49	Unid.	100	Medalha de 1º lugar ouro - diâmetro da Medalha: 45mm; fundida em liga metálica de Zamak (zinco, alumínio, magnésio e cobre) vem com fita, largura: 15 mm de 80cm de comprimento.	PIAZZA	R\$ 3,80	R\$ 380,00

50	Unid.	100	Medalha de 2º lugar prata - diâmetro da Medalha: 45mm; fundida em liga metálica de Zamak (zinco, alumínio, magnésio e cobre) vem com fita, largura: 15 mm de 80cm de comprimento.	PIAZZA	R\$ 3,80	R\$ 380,00
51	Unid.	100	Medalha de 3º lugar bronze - diâmetro da Medalha: 45mm; fundida em liga metálica de Zamak (zinco, alumínio, magnésio e cobre) vem com fita, largura: 15 mm de 80cm de comprimento.	PIAZZA	R\$ 3,50	R\$ 350,00
53	Caixa	200	Papel Multi 21 x29,7cm 75gr A4 Caixa c / 10 Resma de 500 Folhas	RHINO	R \$ 280,00	R\$ 56.000,00
61	Unid.	200	Pasta P/ Cards Azul - 3 Aros + 10 Folhas	POLIBRAS	R \$ 13,80	R\$ 2.760,00
62	Unid.	30	Pasta sanfonada kraft ofício 1-31/AZ preta	POLIBRAS	R \$ 12,50	R\$ 375,00
74	Unid.	50	Troféu em geral	PIAZZA	R \$ 53,00	R\$ 2.650,00
75	Unid.	50	Troféu Honra ao Mérito 1º, 2º, 3º lugar.	PIAZZA	R \$ 61,90	R\$ 3.095,00
					TOTAL	R\$ 65.990,00

#### FORNECEDOR: JM SILVA PAPELARIA EIRELI – ME

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO:	MARCA:	QT.	UNID.	VALOR UNITARIO:	VALOR TOTAL:
1	Agenda	são domingos	Unid	25	R\$ 29,00	R\$ 725,00
2	Apito de arbitro de futebol de Campo Profissional, fabricado em plástico na cor preta, de aproximadamente 5 cm. "Com Cordão"	penalty	Unid.	10	R\$ 31,50	R\$ 315,00
3	Apontador com deposito	LEO LEO	Unid	15	R\$ 1,75	R\$ 26,25
4	Barbante de Algodão Nº 8	jk	Rolos	16	R\$ 20,20	R\$ 323,20
5	Bloco p/ Recado Autodesivo 38x 51mm neon com 100 folhas cada	brw	Unid.	40	R\$ 5,80	R\$ 232,00
6	Bloco p/ Recado Autodesivo 76x102mm neon com 100 folhas cada	brw	Unid.	50	R\$ 4,45	R\$ 222,50
7	Bloco Recibo Comercial com canhoto 50 fls pequeno	são domingos	Unid.	20	R\$ 4,50	R\$ 90,00
8	Borracha Nº 40 nº 40 cx c/ 40 unidades	leo leo	Caixa	5	R\$ 16,30	R\$ 81,50
9	Caderno Brochura Capa dura 48 folhas	jandaia	Unid.	200	R\$ 4,00	R\$ 800,00
10	Caderno Brochura Capa Dura 96 Folhas.	jandaia	Unid.	450	R\$ 6,30	R\$ 2.835,00
11	Caderno de Ponto tam.: 215mmx315mm	são domingos	Unid.	50	R\$ 15,10	R\$ 755,00
12	Caderno de Protocolo de Correspondência 154x216mm c/ 104fls.	são domingos	Unid.	30	R\$ 16,80	R\$ 504,00
13	C a i x a correspondência poliestireno tripla articulável fumê	dello	Unid	40	R\$ 45,30	R\$ 1.812,00



**CLEITON CANTUÁRIO BRITO**  
PREFEITO MUNICIPAL

14	Calculadora de bolso (bat/solar/8 dig.)	cis	Unid.	26	R\$ 11,40	R\$ 296,40
15	Canela esterográfica 1.0mm cristal azul 835205 Bic CX 50 UN	compacto	Caixa	40	R\$ 50,00	R\$ 2.000,00
16	Canela esterográfica 1.0mm cristal preta 835205 Bic CX 50 UN	compacto	Caixa	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
17	Canela esterográfica 1.0mm cristal vermelha 835205 Bic CX 50 UN	compacto	Caixa	8	R\$ 50,00	R\$ 400,00
18	Canela marca texto 06 cores pct c/ 06 unidades	cis	Caixa	30	R\$ 12,15	R\$ 364,50
19	Clips niquelado, Tamanho 2/0, material metal, tratamento anti-ferrugem, Cx. c/100 unidades (Pequeno)	clip top	Caixa	20	R\$ 2,60	R\$ 52,00
20	Clips niquelado, tamanho 3/0, material metal, tratamento anti-ferrugem. Cx c/100 unidades.	clip top	Caixa	20	R\$ 4,00	R\$ 80,00
21	Clips niquelado, tamanho 4/0, material metal, tratamento anti-ferrugem. Cx c/50 unidades (Médio)	clip top	Caixa	20	R\$ 2,60	R\$ 52,00
22	Cola branca 110g	acrix	Unid.	60	R\$ 3,54	R\$ 212,40
23	Cola branca 500g	acrix	Unid.	50	R\$ 14,20	R\$ 710,00
24	Cola colorida 23gr c/ glitter CX com 6 cores 02923	apicola	Caixa	12	R\$ 9,50	R\$ 114,00
25	Corretivo em fita 5mmx6m folha	cis	Unid.	50	R\$ 9,50	R\$ 475,00
26	Corretivo líquido 18ml	acrix	Unid.	50	R\$ 2,55	R\$ 127,50
27	Envelope Material Papel off-set, Gramatura 75g/m² tamanho 26cmx36, ouro.	foroni	Caixa	60	R\$ 85,90	R\$ 5.154,00
28	Envelope Material Papel Off-Set, Gramatura 75g/m² Tamanho 17cmx25,ouro.	foroni	Caixa	60	R\$ 78,30	R\$ 4.698,00
29	Envelope Material Papel Off-Set, Gramatura 75g/m² tamanho 24cmx34, Cores: ouro, branco e pardo	foroni	Caixa	60	R\$ 82,60	R\$ 4.956,00
30	Envelope saco kraft natural 75g 229x324 kit32 5541 CX 100 UN	foroni	Caixa	48	R\$ 65,85	R\$ 3.160,80
31	Estilete largo plástico	jocar office	Unid.	30	R\$ 2,35	R\$ 70,50
32	Estojo escolar	walleu	Unid.	60	R\$ 8,40	R\$ 504,00
33	Etiqueta em formulário contínuo 128x74		Caixa	40	R\$ 53,40	R\$ 2.136,00
34	Extrator de Grampo	jocar office	Unid	30	R\$ 3,00	R\$ 90,00
35	Fita adesiva multiuso 48mmx50m branca 747	embalando	Unid.	30	R\$ 4,10	R\$ 123,00
36	Fita adesiva pp 48mmx45m PT 1 UM	embalando	Unid.	200	R\$ 4,10	R\$ 820,00
37	Fita crepe 48mmx50m	embalando	Unid.	30	R\$ 12,00	R\$ 360,00

38	Fita adesiva dupla face 12mmx30m	embalando	Unid.	30	R\$ 7,15	R\$ 214,50
39	Fita Métrica Em Fibra De Vidro 1,5 M	dello	Unid.	40	R\$ 6,00	R\$ 240,00
40	Folha em EVA 600x400x2mm sortidos PT 10 UN	leonora	Pacote	30	R\$ 16,30	R\$ 489,00
41	Giz de Cera, cor Azul 12 Unid	acrix	Caixa	30	R\$ 4,00	R\$ 120,00
42	Grampeador de mesa 26/6 20ff O-200	cis	Unid.	50	R\$ 27,95	R\$ 1.397,50
43	Grampo p / grampeador 26/6	frama	Caixa	30	R\$ 17,90	R\$ 537,00
44	Jogo de bingo 75 bolas grandes nº 03	xalingo	Unid.	3	R\$ 69,60	R\$ 208,80
45	Lápis plástico preto conte evolution 840641 Bic PT 72 UN	LEO LEO	Caixa	15	R\$ 47,30	R\$ 709,50
46	Liga elástica para dinheiro pct. com 1kg	mercur	Pt.	20	R\$ 56,80	R\$ 1.136,00
47	Livro Ata c/ 50 folhas	são domingos	Unid.	48	R\$ 11,00	R\$ 528,00
48	Livro Ata de 100 folhas	são domingos	Unid.	48	R\$ 14,00	R\$ 672,00
52	Papel carbono com 100 folhas	cis	pct	3	R\$ 48,13	R\$ 144,39
54	Papel Multi Ofício 2 75g c/ 500 fls	report	Resma	10	R\$ 58,05	R\$ 584,70
55	Pasta A/Z lombo largo. Revestida externamente em polipropileno com carbono e internamente com cartão. Mecanismo de alta precisão. Cantoneiras inferiores de proteção. Etiqueta dupla face e Porta etiqueta transparente no lombo, etiqueta dupla face na lombada e porta. Etiquetas transparente no lombo. cor: Preta. Tamanho, Ofício. Med.:34,5x28,5x5,3 cm.	frama	Unid.	400	R\$ 11,70	R\$ 4.680,00
56	Pasta Arquivo morto 250x130x350mm	polycarty	Unid.	70	R\$ 4,90	R\$ 343,00
57	Pasta em LA4	dac	Unid.	200	R\$ 0,95	R\$ 190,00
58	Pasta c/elást.polip. 335x235 azul A02 PT 1 UN	dac	Unid.	100	R\$ 4,45	R\$ 445,00
59	Pasta c/elást. polip. 335x245x50 exclusive transp. A50EX	dac	Unid.	150	R\$ 3,60	R\$ 540,00
60	Pasta catálogo c/100 env. Ofício	dac	Unid.	60	R\$ 23,30	R\$ 1.398,00
63	Pasta arquivo suspensa Kraft completa 23,5x41cm	dac	Unid.	100	R\$ 14,25	R\$ 1.425,00
64	Pasta sanfonada Tilibra de A a Z c/19 divisões	grampline	Unid.	30	R\$ 33,80	R\$ 1.014,00
65	Perfurador de papel 02 furos p/25 fls D-230	masterprint	Unid.	14	R\$ 34,00	R\$ 476,00

66	Perfurador de papel c/2 furos p/60 fls	masterprint	Unid.	14	R\$ 83,00	R\$ 1.162,00
67	Pilhas Média Alcalina	RAYOVAC	Unid.	50	R\$ 5,40	R\$ 270,00
68	Pilhas Pequenas Alcalinas	RAYOVAC	Unid.	50	R\$ 2,60	R\$ 130,00
70	Régua de plástico 30 cm	walleu	Unid.	60	R\$ 1,50	R\$ 90,00
71	Tesoura Grande uso geral 8 Polegada	acirlex	Unid.	30	R\$ 23,15	R\$ 694,50
72	Tinta p/carimbo e p/ auto-entintado 40ml preto CX 3 Un	radex	Unid.	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
73	Tinta para pincel Atômico. cores Azul, Preta, Verde e Vermelho CX 12x1	REDEX	Caixa	18	R\$ 40,50	R\$ 729,00
76	Capas para encadernação frente e verso	LASANI	PCT	15	R\$ 42,00	R\$ 648,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA						R \$ 58.943,44

3.1 A entrega dos produtos licitados deverá ser feita no prazo máximo de 05 (cinco) dias contados a partir do recebimento da nota de empenho.

3.2 A ata de registro de preços terá vigência de 01(um) ano, contado a partir da data de sua assinatura.

3.3 Os quantitativos descritos tratam-se apenas de estimativas.

3.3 Os materiais deverão atender rigorosamente às especificações constantes de sua proposta, respeitando o solicitado no edital, e de acordo com as necessidades da Prefeitura Municipal de CRISTALÂNDIA. Parágrafo único - durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preço, a PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTALÂNDIA; não serão obrigados a firmar as contratações que dela poderão advir, facultando-lhe a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurado ao beneficiário do registro preferência de fornecimento em igualdade de condições.

CRISTALÂNDIA TO, aos 17 dias do mês de outubro do ano de 2019.

### PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 003/2019 - FMAS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 069/2019  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0032019 - FMAS  
VALIDADE: 12 (doze) MESES

Aos 17 dias do mês de outubro, reuniram-se na Prefeitura Municipal de Cristalândia - TO, o FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CRISTALÂNDIA - TO, doravante denominada ÓRGÃO GERENCIADOR, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no Pregão Presencial para Registro de Preços nº 003/2019, cujo o resultado do procedimento licitatório foi homologado pela Sra. Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social de Cristalândia - TO, Sra. Elizangela Lima da Silva Brito, o qual registrar os preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente em geral para suprir as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Cristalândia - TO, durante o período de 12 meses, conforme Termo de Referência elaborado pela secretaria solicitante e Edital do processo interno n.º 069/2019, que passa a fazer parte desta, tendo sido os referidos preços oferecidos pela(s) empresa(s) cuja(s) proposta(s) foram classificadas no certame acima numerado, qual sejam: JM SILVA PAPELARIA EIRELI - ME pessoa jurídica devidamente inscrita no CNPJ sob o n.º 17.158.968/0001-43, LR DISTRIBUIDORA LTDA - ME, pessoa jurídica devidamente inscrita no CNPJ sob o n.º 23.004.406/0001-48 vencedoras nos itens abaixo relacionados.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DOS ITENS DO OBJETO

FORNECEDOR: LR DISTRIBUIDORA LTDA-ME inscrita no CNPJ/CGC (MF) nº 23.004.406/0001-48:

ITEM	UND	QTD	Descrição do produto	MARCA	V L R . UNIT.	V L R . TOTAL
2	UNI	30	Apontador com depósito	BRW	R\$ 1,60	R \$ 48,00
6	PCT	100	Balão nº 05 cores Variadas.	S ã O ROQUE	R\$ 8,40	R \$ 840,00
8	UNI	50	Barbante nº 08 cor cru	JK	R\$ 20,50	R \$ 1.025,00

13	UNI	70	Cadernos grandes de capa dura 96 folhas	S ã O DOMINGOS	R\$ 6,60	R \$ 462,00
14	UNI	70	Cadernos pequeno de capa dura 48 folhas	JANDAIA	R\$ 4,38	R \$ 306,60
15	UNI	20	Calculadora 12 Digital	BRW	R\$ 20,90	R \$ 418,00
16	CX	40	Caneta Esferográfica c/ furo Cristal Azul tipo Bic Cx 50 Unidades	BIC	R\$ 52,20	R \$ 2.088,00
17	CX	20	Caneta Esferográfica c/ furo Cristal preta tipo Bic Cx 50 Unidades	BIC	R\$ 52,20	R \$ 1.044,00
18	CX	20	Caneta marca texto 06 cores pct c/ 06 unidades	BRW	R\$ 12,10	R \$ 242,00
20	CX	40	Clips 2/0	BRW	R\$ 2,65	R \$ 106,00
21	CX	40	Clips 4/0	BRW	R\$ 4,50	R \$ 180,00
22	CX	40	Clips 6/0	BRW	R\$ 2,95	R \$ 118,00
23	CX	40	Clips 8/0	BRW	R\$ 2,90	R \$ 116,00
24	PCT	20	Cola para E.V.A 90gr	ACRILEX	R\$ 5,70	R \$ 114,00
25	UNI	25	Cola branca 90gr	GR	R\$ 2,06	R \$ 51,50
26	UNID	50	Cola Artesanato	GR	R\$ 10,90	R \$ 545,00
27	UNID	50	Cola p/ Madeira 473 ML	GR	R\$ 16,40	R \$ 820,00
28	UNID	50	Cola Instantânea	GR	R\$ 10,10	R \$ 505,00
29	UNI	50	Cola de isopor 90grs (tipo acirlex)	GR	R\$ 3,50	R \$ 175,00
30	PCT	30	Corda p/ violão	GIANNINI	R\$ 25,20	R \$ 756,00
32	UNI	500	Envelopes convite 160x235mm branco	SCRITY	R\$ 0,61	R \$ 305,00
33	UNI	500	Envelopes para A4 branco	SCRITY	R\$ 0,58	R \$ 290,00
41	PCT	100	Folha de Isopor Grossa	ISOESTE	R\$ 59,70	R \$ 5.970,00
42	PCT	100	Folha de Isopor Média	ISOESTE	R\$ 70,50	R \$ 7.050,00
48	RL	20	Linha p/pesca nº 0,25, 100% poliamida	BRW	R\$ 5,60	R \$ 112,00
50	UNI	20	Livro Ata 100 folhas	S ã O DOMINGOS	R\$ 16,20	R \$ 324,00
51	UNI	20	Livro Ata 200 folhas	S ã O DOMINGOS	R\$ 22,00	R \$ 440,00
52	UNI	20	Livro de protocolo	TAMOIO	R\$ 15,30	R \$ 306,00
53	RL	50	Papel Adesivo Contact Transparente 45x25mm	VMP	R \$ 117,50	R \$ 5.875,00
61	PCT	20	Papel Pardo kraft , 66x 96 cm , pct 20 unid.	VMP	R\$ 28,20	R \$ 564,00
62	UNI	200	Pasta Aba Elast of plast park fume	FRAMA	R\$ 2,35	R \$ 470,00
63	UNI	200	Pasta Aba Elast P 20 mm Pás acp 1022	FRAMA	R\$ 3,05	R \$ 610,00
64	UNI	100	Pasta Aba Elast P 20 mm Ofício	FRAMA	R\$ 3,10	R \$ 310,00
65	UNI	200	Pasta Aba Elast P 30 mm rosa acp 1023	FRAMA	R\$ 3,60	R \$ 720,00
66	UNI	200	Pasta Arquivo Morto	ACP	R\$ 7,90	R \$ 1.580,00
67	UNI	200	Pasta AZ lombo largo	FRAMA	R\$ 11,50	R \$ 2.300,00
68	UNI	200	Pasta Grampo Trilho plastico 335x235 mm	FRAMA	R\$ 3,15	R \$ 630,00
69	UNI	200	Pasta L A4 transparente cristal	FRAMA	R\$ 0,98	R \$ 196,00
70	UNI	50	Pasta Sanf A4	FRAMA	R\$ 36,80	R \$ 1.840,00

71	UNI	200	Pasta Suspensa castanha haste e grampo plastico	FRAMA	R\$ 3,50	R \$ 700,00
75	CX	20	Pilhas Palitos AA	FIAT LUX	R\$ 6,60	R \$ 132,00
77	CX	10	Pilhas Palitos AAA	FIAT LUX	R\$ 7,45	R \$ 74,50
87	PCT	20	Tinta para Pintura Facial, não toxica, cores variadas, Cx 06 Unidades.	GR	17,50	R \$ 350,00
88	RL	150	TNT, Tecido não Tecido, gramatura mínima 0,20gr. medida 1,40 x 60 cm, cores variadas	DUB FLEX	R\$ 87,60	R \$ 13.140,00
					TOTAL	R \$ 54.248,60

FORNECEDOR: JM SILVA PAPELARIA EIRELI-ME inscrita no CNPJ/CGC (MF) nº 17.158.968/0001-43:

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO:	MARCA:	QT.	UNID.	VALOR UNITARIO:	VALOR TOTAL:
1	Agenda	pombo	30	UNI	R\$ 29,00	R \$ 870,00
7	Almofada p/ carimbo nº 03	RADEX	50	UNID	R\$ 7,00	R \$ 350,00
4	Aplicador de Cola Quente Tipo Pistola Grande	gatte	30	UNI	R\$ 40,50	R \$ 1.215,00
5	Aplicador de Cola Quente Tipo Pistola média	gatte	30	UNI	R\$ 40,00	R \$ 1.200,00
7	Balão nº 07 cores Variadas	são rock	200	PCT	R\$ 14,00	R \$ 2.800,00
9	Bastão de Cola Quente Fina	colacril	50	PCT	R\$ 41,90	R \$ 2.095,00
10	Bastão de Cola Quente grossa	colacril	50	PCT	R\$ 43,00	R \$ 2.150,00
11	Bloco p/ Recado Autodesivo 38x 50 neon c/ 100 folhas	jocar office	50	UNID	R\$ 6,95	R \$ 347,50
12	Borracha branca nº 40 cx c/ 40 unidades	leo leo	10	CX	R\$ 20,00	R \$ 200,00
19	Cartolina 50 x 60 cm Pacote com 10 um Cores Diversas.	vmp	50	PCT	R\$ 5,50	R \$ 275,00
31	Corretivo líquido 18 ml cx c/ 12 unid	brw	10	CX	R\$ 15,80	R \$ 158,00
34	Estilite médio	jocar office	20	UNI	R\$ 2,40	R \$ 48,00
35	Extensão 10 metros	fc	20	UNI	R\$ 40,20	R \$ 804,00
36	Extrator de Grampo	brw	20	UNI	R\$ 3,15	R \$ 63,00
37	Fita adesiva dupla face 18 mmx30 m pct 10 Rolos	embalando	50	CX	R\$ 52,80	R \$ 2.640,00
38	Fita adesiva fina transparente 12 mm x 30m (tipo Durex ).	embalando	30	UNI	R\$ 2,18	R \$ 65,40
39	Fita adesiva larga transparente 48mmx45m	embalando	30	UNI	R\$ 3,60	R \$ 108,00
40	Folha E.V.A. 600x400x2mm, sortidos, pct c/ 10 unidades.	leonora	200	UNI	R\$ 11,65	R \$ 2.330,00
43	Grampeador 26/06	maped	20	UNI	R\$ 23,20	R \$ 464,00
44	Grampeador 23/10	brw	20	UNID.	R\$ 81,30	R \$ 1.626,00

45	Grampo 23/10	frama	20	CX	R\$ 4,50	R \$ 90,00
46	Grampo 26/06	frama	40	CX	R\$ 5,00	R \$ 200,00
47	Lápis de Cor grande Caixa c/ 12 un, cores vivas Brilhantes variadas.	leo leo	50	PCT	R\$ 10,40	R \$ 520,00
49	Lápis preto nº 02 (tipo faber-Castell) cx c/ 144 unid)	leo leo	10	CX	R\$ 44,50	R \$ 445,00
54	Papel carbono com 100 folhas	multilazer	10	PCT	R\$ 49,90	R \$ 499,00
55	Papel Celofane Cores Variadas pct 12 Folhas	vmp	50	PCT	R\$ 9,10	R \$ 455,00
56	Papel Crepom Cores Variadas	vmp	50	UNID.	R\$ 1,60	R \$ 80,00
57	Papel Seda, 60x48 cm, cores variadas pacote 100 und	vmp	100	CX	R\$ 19,00	R \$ 1.900,00
58	Papel Vergê A4 210 mm x 297 mm. PCT 50 unid. Cores variadas.	max print	50	CX	R\$ 26,00	R \$ 1.300,00
59	Papel filip/verge branco 50 fl 180 g	max print	20	PCT	R\$ 25,50	R \$ 510,00
60	Papel Sulfite branco A4 75g 210x297mm Resma 500fl 10x1	copimax	60	CX	R\$ 282,00	R \$ 16.920,00
72	Perfurador de papel 30 folhas	maped	50	UNI	R\$ 66,50	R \$ 3.325,00
73	Perfurador de papel 60 folhas	master print	20	UNI	R\$ 98,50	R \$ 1.970,00
74	Perfurador de E.V.A	jocar office	20	UNID	R\$ 30,00	R \$ 600,00
76	Pincel de Cerdas p/ pintura, Tamanho Variados	condor	50	UNID	R\$ 5,35	R \$ 267,50
78	Porta lápis/clips/lembretes	acrimet	20	UNI	R\$ 14,60	R \$ 292,00
79	Prancheta de acrílico	walleu	20	UNI	R\$ 12,00	R \$ 240,00
80	Régua 30 cm	walleu	50	UNI	R\$ 1,05	R \$ 52,50
81	Tesoura Multi Uso Inox grande cabo plástico (tipo mundial)	brw	20	UNI	R\$ 19,50	R \$ 390,00
82	Tinta Guache CX com 06 cores.	acrixex	100	PCT	R\$ 10,30	R \$ 1.030,00
83	Tinta p/ carimbo azul	print car	50	UNI	R\$ 4,20	R \$ 210,00
84	Tinta p/ carimbo preta	print car	50	UNI	R\$ 4,20	R \$ 210,00
85	Tinta p/ carimbo vermelha	print car	50	UNI	R\$ 4,20	R \$ 210,00
86	Tinta p/ Tecido, Tubo 40 ml, cx c/ 06 cores. Cores Variadas.	acrixex	50	PCT.	R\$ 15,70	R \$ 785,00
VALOR TOTAL:						R \$ 52.309,90

VALOR TOTAL GLOBAL: R\$ 106.558,50 (cento e seis mil quinhentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VALIDADE DOS PREÇOS

- A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze)

meses, a partir da sua publicação.

- Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, o Município de Cristalândia - TO não será obrigado a adquirir os materiais constantes na Cláusula Primeira exclusivamente pelo Sistema de Registro de Preços, podendo fazê-lo através de outra licitação quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie às empresas detentoras, ou, cancelar a Ata, na ocorrência de alguma das hipóteses legalmente previstas para tanto, garantidos à detentora, neste caso, o contraditório e a ampla defesa.

As demais informações desta ATA constam na Ata original de Registro de Preços na íntegra.

Cristalândia - TO, 17 de outubro de 2019.

**Pregoeira: Marina G. S. Guerra**

**De acordo:**

Secretaria Municipal de Assistência Social

**Elizangela Lima da Silva Brito**

#### **EXTRATO DO CONTRATO Nº 029/2019**

Processo Administrativo: Nº 074/2019

Modalidade de Licitação: Dispensa

Objeto da Licitação: Contratação de serviços técnicos para elaboração de projetos, planilha orçamentária, cronograma, BDI, memorial descritivo, memória de cálculo referente ao Convênio N.º 794526/2013, para Reforma e Ampliação do Estádio Municipal – Segunda Etapa.

Partes: A2G ENGENHARIA LTDA CNPJ, CPF/CNPJ sob nº 11.185.034/0001-50 e PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTALÂNDIA - TO, CNPJ (MF) nº 01.067.156/0001-52

Prazo de Vigência: 30 (trinta) dias contados a partir da assinatura.

Data de Assinatura: 21/11/2019

Valor total: 4.997,30 (Quatro mil novecentos e sete reais e trinta centavos)

**Cleiton Cantuário Brito – Prefeito Municipal**

#### **EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO**

Dispensa de Licitação n.º 018/2019 - PMC

Objeto da Licitação: Contratação de empresa para prestação dos serviços de Pavimentação Asfáltica em TSD, Passeios Públicos e Sinalização de Vias, em ruas e avenidas da Cidade de Cristalândia – TO, conforme especificações e quantitativos constantes dos Projetos de Engenharia, Projeto Básico e demais documentos que compõem o processo.

Fundamento: Art. 24, I da Lei Federal n.º 8.666/93.

Partes: JOSÉ CARLOS SOARES DOS SANTOS EIRELI EPP, CNPJ n.º 03.520.187/0001-42 e MUNICÍPIO DE CRISTALÂNDIA - TO, CNPJ 01.067.156/0001-52.

/Data de Assinatura: 17/10/2019

Valor total: R\$ R\$ 31.602,64 (Trinta e um mil, seiscentos e dois reais e sessenta e quatro centavos).

**CLEITON CANTUÁRIO BRITO - Prefeito**

#### **AVISO DE LICITAÇÃO**

O Município de Cristalândia, torna público que fará realizar no dia 31 de outubro de 2019, às 08h30Min, na sala de reunião de licitações o Pregão Presencial SRP, sob nº 022/2019, do tipo Menor Preço Por Item, visando o Registro de Preços para a contratação de empresa para prestação de serviços de hospedagem, durante o período de 12 meses, conforme especificações constantes do Anexo I - Termo de Referência e demais informações do Edital. O edital poderá ser retirado na sede da Prefeitura Municipal de Pium e pelo email: cplcristalandia2017@gmail.com. Maiores informações pelo telefone (63) 3354-0389.

**MARINA G. S. GUERRA**

Pregoeira

